
 

 

 

 

 

О внесении изменений в пункт 2.2 Порядка возмещения расходов на оплату сто-

имости найма (поднайма) жилых помещений специалистам, в которых имеется 

дефицит кадров в муниципальных образовательных организациях города Ново-

сибирска, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска 

от 22.11.2017 № 5222 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 2.2 Порядка возмещения расходов на оплату стоимости 

найма (поднайма) жилых помещений специалистам, в которых имеется дефицит 

кадров в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска, 

утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 22.11.2017 № 5222 

(в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 10.10.2022 № 3612), 

следующие изменения: 

1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«выписка из домовой книги либо иной документ, подтверждающий реги-

страцию специалиста образовательной организации и членов его семьи по месту 

жительства (месту пребывания) на территории города Новосибирска (при нали-

чии регистрации по месту жительства (месту пребывания) на территории города 

Новосибирска);». 

1.2. Абзац шестой признать утратившим силу. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента образования мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Емельянова 

2274435 

ДО

Номер проекта (в СЭДе) 23_01357 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

Разослать:  

1. Прокуратура города Новосибирска 

2. Департамент образования мэрии города Новосибирска  

3. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

4. Справочно-правовые системы 

 
 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра  

 

В. А. Шварцкопп 

Начальник департамента образования  

мэрии  

 

Р. М. Ахметгареев 

Начальник департамента правовой и кад-

ровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии  

 

М. Н. Столяров  

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии  

 

М. Б. Барбышева 

 

 


